АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        28.02.2014                                       № 308
О        внесении         изменений

в решение Азовской городской

Думы    от   27.04.2011   № 102
В соответствии с  Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», с целью упорядочения предоставления депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим  предусмотренных действующим законодательством  дополнительных  и иных выплат,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципального образования «Город Азов» (далее – Положение), утвержденное  решением Азовской городской Думы от 27.04.2011 № 102,  следующие изменения:

1.1. в пункте 3) части 2 статьи 11  слово «трех» заменить на цифру «4,5»;

1.2. в приложении №  3  к Положению:

1. 2.1. раздел 5 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3. Депутату,  выборному должностному лицу  после их вступления в должность в течение календарного года либо муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение календарного года,  а также при выходе  муниципального служащего из отпуска по уходу за ребенком, единовременная выплата производится пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня  вступления в должность, поступления на муниципальную службу или со дня выхода из отпуска по уходу за ребенком.
При увольнении депутата, выборного должностного лица либо муниципального служащего, при уходе муниципального служащего  в отпуск по уходу за ребенком, единовременная выплата производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня увольнения либо ухода в отпуск по уходу за ребенком.

В период нахождения муниципального служащего в отпуске по уходу за ребенком единовременная выплата не выплачивается.

В случае если на момент прекращения полномочий депутата, выборного должностного лица, увольнения муниципального служащего, ухода в отпуск по уходу за ребенком единовременная выплата уже была выплачена, часть выплаты, приходящаяся  на неотработанное до конца календарного года время, удерживается»;
1.2.2. пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«  6.2.  Депутату,  выборному должностному лицу  после их вступления в должность в течение календарного года, муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение календарного года,  а также при выходе муниципального служащего из отпуска по уходу за ребенком, выплата материальной помощи производится в декабре текущего календарного года на основании их письменного заявления  пропорционально полным месяцам, отработанным в календарном году.

При увольнении депутата, выборного должностного лица либо муниципального служащего, при уходе в отпуск по уходу за ребенком,  выплата материальной помощи производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня увольнения либо ухода в отпуск по уходу за ребенком.

В период нахождения муниципального служащего в отпуске по уходу за ребенком материальная помощь не выплачивается.

 В случае увольнения с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным статьей  81 Трудового Кодекса Российской Федерации (за исключением пунктов 1, 2, 4), части 1 пунктов 2 и 3 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  материальная помощь не выплачивается»;
1.2.3. дополнить приложение №3 к Положению разделами 7 и 8 следующего содержания:
«7. Ежемесячная доплата за ученую степень
7.1. Ежемесячная доплата за ученую степень, соответствующую направлению деятельности депутата, выборного должностного лица, муниципального служащего, выплачивается  за фактически отработанное время.

8. Выплата ежегодной компенсации на лечение

     8.1. Ежегодная компенсации на лечение  выплачивается депутату,   выборному должностному лицу, муниципальному служащему за счет средств бюджета города Азова в пределах утвержденных фондов оплаты труда  для органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов администрации.

      8.2. Компенсация на лечение   депутату,   выборному должностному лицу, муниципальному служащему выплачивается   в размере 1,2 должностного оклада один раз в квартал.
Выплата компенсации на лечение  в первом, втором, третьем кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за окончанием квартала, в четвертом квартале - не позднее 25 декабря  в соответствии с правовыми актами представителя нанимателя (работодателя).

8.3. Депутату,  выборному должностному лицу  после их вступления в должность в течение квартала, муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение квартала,  а также при выходе  муниципального служащего из отпуска по уходу за ребенком, компенсация на лечение  выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня  вступления в должность, поступления на муниципальную службу или со дня выхода из отпуска по уходу за ребенком до окончания квартала.
8.4. При увольнении депутата, выборного должностного лица либо муниципального служащего, а также  при уходе  муниципального служащего в отпуск по уходу за ребенком, компенсация на лечение  выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня увольнения либо ухода в отпуск по уходу за ребенком.

8.5. В период нахождения муниципального служащего в отпуске по уходу за ребенком ежегодная компенсация на лечение   не выплачивается.

8.6. Размер компенсации на лечение  определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала».
1.3. раздел 2 приложения № 4 к Положению дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Депутату,  выборному должностному лицу  после их вступления в должность в течение  квартала либо муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение  квартала,  а также при  уходе  муниципального служащего в отпуск по уходу за ребенком и выходе из данного отпуска,  выплата квартальной премии  производится  за фактически  отработанное время в квартале».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и  применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014  года.

Мэр города

   С.Л. Бездольный

Председатель
Азовской городской Думы

                                С.П. Рябоконь

Верно
Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                     Ю.П. Голованев

Решение вносит:

- мэр города

PAGE
3